CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº          DE 22 DE ABRIL DE 2024

Vereadora Dra Trícia Barreto -MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno de ofício à Secretaria Municipal

de Serviços Urbanos, solicitando o serviço de

roçagem e limpeza do canteiro lateral em toda

extensão da Rua Martiano Lobo Montalvão, no Bairro

Residencial Girassol.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, solicitando o serviço de roçagem e limpeza do canteiro lateral em toda extensão

da Rua Martiano Lobo Montalvão, no Bairro Residencial Girassol.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário em prol da segurança da

população que reside próximo ao local citado, uma vez que o mato muito alto acaba

se tornando abrigo para animais peçonhentos e dificuldade de visibilidade da

população, gerando com isso perigo e insegurança em vários aspectos.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 22 de abril de 2024.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB